Il survécut cinq ou MX joui et et mourut l'an 7~8, le J. 9 octobre. jour ou
1'011 solclllli:=.e fét.. Sa est devenue si que ce monaslère

ayant ete rétahln ]¡ar Louis le Debonnatre, fl.tde son nom le mous-
ticr de Samt Chan're ou Moustn-r Samt-Chaffre.

Vo)~z C~ts~ott-e de t'~ftM ~a~tcn*)e, Paris, i826, tome v, page ~21,
et le tome Il de la lable génerale, au mot Eudon, page 55 du Jfartyrologe
ya~tCfttt –Vo~ezau~s))u le grand dicUonnatre deMonERt, Paris, i?S9.
tome in, page ASS, à t'tn'ttck Chaffre.

II

<5 septembre 1093 ou <293 –
~i:mon, fils d'Aimon de Lucinge, se ~econmatf homme

lige du comte Amédée 7.f ou ~mede~e Y, et ~ecoMta~
tenir de lui en fief cefta~es terres et certains droits
à y~oKOtt, ConfMe et A ÏMMs.

Archives royales de Tuem

Ego Aymo de Lucingio Domicellus filius quondam
Domini Aymonis de Lucin[gio mili]tis. Notum facio
nniver&is presentes titteras inspecturis quod ego confi-
teor et in veritate recognosco me esse [hominem] ligium
illustris viri domini Amedci comitis Sahaudie el eius he-
redum et succcssorum et me nomine meo et quo s[upra]
habuisse et recepisse modo et forma quibus potest
intcHigi et fieri fortioribus et etiam tenere in feudum
ligium ab eodcm domino comite quidquid habeo et
percipio in parochia de Concise. Item ius et dreituram
quod et quan) dictus dominus comes solebat percipere
in niaczello de Tonons. Item mansum lohannis Magnini
de 'i'u!Her cum eius mansi pertinenUis que dictus do-
minus comes michi assetavit pro centum solidis geben.
annui redditus. Et que mihi et successorihus meis dédit

dictus dominus comes in perpetuum in augmentum
feudi supradicti quod ab ipso antea tenebam in paro-
chia de Concise predicta. Pro quibus omnibu. supra-
dietis eidem domino comiti feci fidelitatem et homagium
ligium et successores mei [predicti] eandem fidelitatem
et homagium ligium dicto domino comiti facere debent

et tenentur. In cuius rei [testimonium] presentibus lit-
teris sigillum meum duxi apponendum. Datum Ville-

nove Chillonis die iovis post nutivitatem béate Marie

anno Domini miiiesimo nonagesimo tercio (1). (Pend
un sceau avec les sigles S. A. D. DE LvONH.}

(!) D'apres la date i095 de l'original et de la copie prise par l'nlJbé

Constance GAZZERA, date piecist et très positive, le comte Amedee de

Savoie de la seconde ebarte est le comte Amedee n, fils d'Oddon et petit.
fils de Humbert aux BIaacLes-6lams Mais si l'on doit s'en tenir au sen-
timent de 1\1 Crnnnmo, qui veut que le notaire rédacteur de cette chaite
ait oublié de mettre les deux ce après mullesimo, et aussi que le st) te,
l'écriture et le sceau du même document ne c:aDviennent qu'au treiziémece comte Amédée seraIt Amédée V, et ladite charte, au lieu d'ap-

partell1r à l'an t095, appartiendraV plus qu'à l'au 1295 C'est un
pomt qui mérite d'éteLa géncalogm de la maison de Lumnga

pourrait, je pense, offrir à cet égard des Inmieres decnsives

CQuci.s. très aucmnnement paronsso, plus, depuis un temlrs im-

memotal, qû uu sunple hameau de Thouol1, que la eharteecnV Tonona
Tullier, mamtenant Tully, est 1111 autre ligmeau de la même \lUe

III

– 4 janvier 1331 –

Le comte Aimon charge son châtelain de Tarentaise de
faire des enquêtes pour savoir si, comme ils le pré-
tendent, les bourgeois de Saint-Maurice ont reçu du
comte Thomas le droit de couper des bois dans les fo-
rêts de la vallée de l'Isère et de les conduire par cette
rivière jusqu'à Saint-Maurice et, dans le cas où ces
droits seraient établis il charge le châtelain de les
faire respecter.

Archives du Bourg-Samt-Mauruce en Tarentaise

Aymo, comes Sabaudie, dilecto fideli nostro domino
lacobo de Ruuore, castellano nostro tharentasiensi sa-
lutem et dilectionem sinceram. Dilcctorum burgentium
noslrorum et habitatornm ville nostre Santi Mauricii in
Tarentasiasupplicationem recepimus, continentem quod

cum ipsi burgenses et habitatores habeant et habuerint
vsum et consuetudinem sccndcndi ligna in omnibus ne-
moribus nigris vallis Ysare, et ligna ipsa aducendi apud
Sanctum Mauricium pro sue libito voluntatis. Et de pre-
dictis, tam ipsi burgenses et habitatores quam prede-

cessores ipsorum fuerint in possessione tanto tempore

quod memoria hominum in contrarium non existil

virtute et titulo concessionis, seu infeudationis, facte

per inclite recordationis, dominum Thomam quondam
comitem preditum (sic) predecessoribus, liabilatorum
et burgentium predictorum vtendi et scindendt ligna
in dictis uemoribus nigris, exislenlibus in vallem (sic)

Ysarc et ipsa ligna aduccndi, per aquam Ysare, apud
Sanctum Mauritium prout sibi prospicerent cxpedire
sub certo el pro certo vsagio, prout paralos seolferrint
[sic) lidem facere, per legitima documenta, quod noster
lidelis ..Icus fclcricus] dominus Reymondus de Bello
Fortl, dominus vallis Ysare, predietos burgenses nos-
tros et habitatores jmp [impedilj et perturbat, quo
minus vtantur dictis nemonbus, et quominns in ipsis
ligna scindant et aducant, vt supra, apud Sanctnm Mau-
ritium, sicut fncere consueuerunt et facere possunt, ex
consiietudine et concessione [probablement facta]

\l supra, per dictum dominum comilem Thomam quon-
dam, in giaue dampnum el prciudicium ac delrimen-
tuin [probablement ipsorum] burgcntiiim et habi-
tatomm, et loci nostri predicti, supplicanles a nobis
cum inslantia ut super predictis prouideamus, eisdem
de remedio opporluno. Igilur votantes diclorum bur-
gfinlium noMroriim, hahitatorum, et loci nostri predicti
indempnilati prouideii [uu mieux prouidere] et jura

quorumeuruque aubditorum nostroriim conseruan [ou

mieux conscruare], vobis precipimus, commiltimus et
niandamus, quatenus vocalis euoeaudis, vos informelis
et informalioncni super predictis recipiatis summariam
et de piano, quanto breuius polerilis, sicul de iure fue-
rit facieudum débite (sic) compellendo Pt-trum Ilum-

berti, de Sancto Mauritio, qui dicitur penes se habere
documenta concessionis predicte facte per dictum do-
minum comitem Thomam ad ostendendum [ou bien os-
tendenda] vobis, et restitucndum [ou restituenda] dictis
burgensibus documenta predicta, vt de ipsis vos infor-
mare valeant, et de ipsis facere que sibi i'uerint oppor-

tuna. Et si informatione recepta, vobis constiterit quod
dicli homines habitatores et burgenses, tam de con-
suetudine quam de iure vel al. [sic, aliter] habeant seu
habere debeant vsum scindendi ligna in dictis nemori-
bus et aducendi, ut supra, per aquam Ysare apud Sanc-
tum Mauritium, ipsos burgenses el habilatores in suis
juribus deffendatis, sicut justum fuerit, nec sustineatis
eosdem in predictis aJiquatenus impediri et hune (sic)
mandatum nostrum per successores vestros [proba-
blentent in] dicta castellaiiia precipimus, sicut justum
fuerit, obseruari. Datum apud Moslerium, die quarta
mensis januarii, anno a natiuitate Domini millesimo cet"
tricesimo primo. Reddantur littere portatori.

Per Dominum presente consilio (1).

(1) Cette charte a eté copiée sous ma dictée par une personne instruite
mais peu exercée ce génie de travail Peut-être cette personne a-t-el!e
écnt le mot predttum au heu d'ue autre, ou hieu l'a t elle ajouté par dis-
tinction, !,ans qu'il existe dan, Tournai Peut être aussi devait elle écrire
vallc.. offerrent, au lieu de iallem o^errtnï

Le mot débite est mis en apostille au-dessus de la ligne dans l'original.
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D'HISTOIRE ET D'ARCHÉOtOfilE

1 860- I8GI

I

PROCÈS-VERBAL DE LA SÉANCE D'ÉTÉ

TENUE A THONON DANS LA SALLE DE L'HÔTEL-DE-VILLE

LE 25 AOUT 1860

Au commencement de la séance à laquelle as-
sistent une cinquantaine de personnes dont la
moitié environ est étrangère à la Société, le pré-
sident, M. Rabut François prononce une allocu-
tion dans laquelle il fait ressortir l'utilité, à divers
points de vue, des recherches que poursuit la
Société, et où il signale les principaux progrès
qu'elle a faits.

Il annonce que le quatrième volume des Mé-

moires est imprimé, et il donne connaissance de la
correspondance et des dons reçus depuis la réu-
nion du 23 juillet précédent.